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ІУкраїнський Працюючий Паро,
РОБІТНИКИ, ФАРМЕРІ І УСТ В ПОТІ ЧОЛА ПРАЦЮЮЧІ ТОВАРИШІ!
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*1Хай жеж високо і пишно повіває в лучах Сходячого Сонця Волі, 

Правди і -Справедливості! Червоний Прапор працюючого народа усьо­
го Сьвіта, й хай в осередку Канади виростає велична Сьвятиня Україн­
ського Робочого Народа, видимий знак і задаток НОВОЇ ДОБИ 
би ОСВОБОДЖЕНЯ ПРОЛЄТАРІЯТУ! .

До праці отже, Товариші! До праці!
Хай жие Український Робітничий Дім!
Хай жие працюючий люд усіх країв й усїх народів!
Хай жиє Братерство, Воля, Рівність і Справедливість!
Хай жиє Новий Сьвіт — під управою і повного контролем) працю­

ючого Народа! }
“РОБІТНИКИ УСЇХ КРАЇВ І НАРОДІВ ЛУЧІТЬ СЯ РАЗОМ!”

і
досі' не дав нам нї^сто із дотеперішних наших кривдників і темнителїв, 
стане ПЕРШИМ УКРАЇНСЬКИМ РОБІТНИЧИМ УНІВЕРСИТЕТОМ, в
якому голосити меть ся слова правди і науки, які єдино визволять нас 
із кайдзн дотеперішного рабства й піднесуть нас на верхи туземного 
духового і матеріяльного щастя і добробиту.

Ось таку то Робітничу Сьвятиню побудуємо ми, Товариші, ще сьо­
го року в Вінніпегу! Прегарні лоти (66x107) в найкращому місци пів­
нічного Вінніпегу (при перехрестю улиць МекҐрегор і ПрИард) вже 
заплачені (ціна $2.350.00), а в нашій касі лежить готового гроша по­
над $3.000.00. Роботи на-лотах вже почали ся: день в день працює там 
без усякого винагородженя пересічно около двайцять товаришів, — 
усї завзяті борцї за кращу долю і волю, члени місцевого Відділу У.С.Д. 
П. Честь їм та слава віковічна, що тихо та без розгбіосу складають на 
жертвеннику нашої спільної кращої будучности не лише свої тяжко і 
гірко запрацьовані гроші, але ще й помагаібтк при- будові своїми мо­
золистими руками, умученими і так в важкій'щоденній праці в користь 
капіталістів... Та памятайте, Товариші, що і тих ПЯТЬ ТИСЯЧ ДОЛЯРІВ 
з горою зложили також майже в цїлости самі українські робітники мі­
ста Вінніпегу! Певно — ми тим не гордимо ся, але навпаки — сьвідомі 
наших високих цілий і ідеалів й одушевлені надією сьвітлої будучности 
не лише для нас самих але й для усїх наших в поті чола працюючих То­
варишів і Товаришок, на усьому сьвітї — заявляємо привселюдно, що 
на тую нашу найпершу і найсьвятїншу ціль зложимо ше раз таку саму 
суму, одначе всеж таки попри те ми позволяємо собі отсею дорогою 
звернути ся і до усїх Вас, Дорогі Товариші і Товаришки в Канаді з от- 
сею горячою просьбою:

Український робочий Народе в Канаді’! Поможіть нам у велику 
хвилю Воскресеня Робочого люду на усьому сьвітї, поможіть нам до­
брим словом і ділом при будові Сьвятинї Науки Українського Робочо­
го Народа в Канаді, поможіть скоро і щедро, аби з чорної канадийської 
землиці вистрілили скоро величні і пишні мури чудового Українського 
Робітничого Дому — на честь, на славу*і на пожиток усього працюючо­
го люду, а на безсильну лють і неминучу загибіль усїх його ворогів!

Товариші! Не відтягайтесь у тую велику хвилю від спіль­
ної праці та не вдоволяйтесь тим, що ось— мовляв — “я вже своє дав”... 
Але хай кождий з нас, осьвідомленнх людий, складає свою жертву та 
хай рівночасно і стає справдїшним Апостолом великої Справи, й хай 
з найбільшим самопожертвованєм працює серед своїх товаришів і зна­
йомих, аби скоро вже в усій широкії! Канаді не було | одного україн­
ського робітника і фармера, який не жертвувар би бодай найменшої 
лепти на нашу Робітничу Сьвятиню!

А коли так, Товариші, попрацюємо лише короткий час, тоді і не 
оглянемо ся, як у касі Українського Робітничого Дому найдуть ся де­
сятки тисяч долярів, й осїнною порою усї ми загостимо вже до власної 
хати! \ ‘

%Чи чуєте Ви той могутній грохіт тисячів і тисячів армат, що гре- 
млять нині на великих боєвищах сучасного сьвіта?

То н4 хвалу і гіобіду кайзерів і цісарів возвіщають вони, ні!
Се серед пекельного гуку страшних смертоносних орудій і розпуч- 

зонку тисячів тяжко ранених борців хитають ся, падуть та роз­
сипаються в порох основи старогр й струпішілого деспотичного і авто­
кратичного ладу. ->

Того ладу, серед якого кайзери й цісарі з своїми катами-гнобителя- 
ми опливають в усяких роскошах ,а мілїони робочого народа пропада- 

марно серед невиносимих житєвих злиднів, визиску і несправедли-

до-

ливого
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Та неправда і неволя падуть,-а на їх місци знїмаєть ся на наших очах 
нова сила — правди і волі.

Товариші Робітники і Фармері! Тим великим будівничим, що за­
ходиться оперти будову людського житя на правді і волі є ми самі пра­
цюючі люди усього сьвіта!

На руїнах старого і перегнилого ладу, опертого на кривдах і муках, 
нагорю і неправді, на терпінях і сльозах міліонів катованих рабів, по­
будуємо сьвіт Волі, сьвіт Любови, сьвіт Правди і сьвіт Краси — МИ, 
осьвідомлені робочі люди усього сьвіта!

А у змаганню за Братерство, Рівність і Свободу наш Прапор бу- 
символ сьвятої робітничої крови, пролитої катами, а
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ЗА ЕКЗЕКУТИВУ КОМІТЕТУ БУДОВИ РОБІТНИЧОГО ДОМУ.

Др. Ол. Сушко 
Он. Будник 
А. Писаренко
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V. 6 4]П. Лотецький 
І. Навізівський 
Л. Михайловськнй

€. Сїкорський 
Д. Стечишин 
І. Осадч^к ! і

ЧЛЕНИ КОМІТЕТУ БУДОВИ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУде червоний,
гаслом нашим, енльнійшим від кайзерів-цїсарів будуть отеї чарівні сло-

Г. Сидор 
М. Змійовський 
А. Танцовний 
А. Хома 
Т. Барицький 
1. Миляник __ 
Варка Цебринська 
К. Гнатів 
!1. Палюк 
М. Нїмилович 
А. Диня 

' Н. Шульський 
І. Данильченко 
Д. Біндас 
Ліна Цибій 
Анна Гира 
Параска Кравченко 
Ф. Турчин 
І. Бойко 
Е. Полїщук 
О. Хоміцький

A. Дзьола
B. Н. Колісник 
Г. Яловега
П. Лютак 
Д. Лобай 
І. Рогатинський 
В. Кучмій 
М. Скрипник
B. Панчук
H. Харчина
I. Тимошик
А. Бєлконський 
Я. Шастал 
Ф. Ухач 
І. Вакалюк 
Т. Кульчицький 
М. Попович
C. Хвалїбога 
М. Боярчук 
П. Алан
І. Шидловський

ва новітного євангелія: і-
і і-

ВІЛЬНИЙ І СПРАВЕДЛИВИЙ ЛАД У СЬВІТЇ! 
і ОВОЧІ ПРАЦЇ ДЛЯ ТИХ, ЩО ПРАЦЮЮТЬ!
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Товариші Робітники і Фармері!
Ідім і ми, українські робочі люди, глядімо і ми на стрічу того но­

вого Сьвіта1 Готуймо ся на великеє діло та єднаймось в численні и га­
разд впорядковані ряди сьвідомих будівничих кращого людського
житя.
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А видимих: знаком нашої зрілости, сьвідомости і єдності! хай 
і стане в осередку Канади величавий УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИЧИЙ 

ДІМ, величин і пишна Сьвятиня Українського Працюючого Народа, о- 
середок наш-' ірганїзаційної й культурно-просьвітної праці!

Товариші Робітники і Фармері!
Український Робітничий Дім в Вінніпегу, який ми, українські пра­

віючі люди . \ дуємо: шє сього року коштом около $50. 
десять тисяч Гу де не лише приміщенєм для нашої друкарі 
рого'ігазеті: ••'Робочого Народа”, буде не лише місцем збфу для укра­
їнського р'.6.;іі:;,:;гва міста Вінніпегу та величавою театральною са.іею 
Дня усяких о -. концертів і вистав, — але він буде справдішною Ро­
бітничою Сьвятинею для усього українського працюючого народа в 
Канаді, есері м і жерелом високої культури, знаня і правди, якої
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Експрес” доносить, шо Німці", Корабель зістав затоплений 
подавлюючи репресіями селян- 26 мая. Затонуло 101 осіб, між 
ські бунти на Україні, наповни- ними 13 військових офіцирів і 
ли газом кілька сіл недалеко 79 инших жовнірів. Затонули 
Київа. В сей спосіб, додає депе- також капітан корабля, два 
ша, цілі громади зістали поду- оператори бездротного телє- 
шені газом. графу і шість матрозів.

В ФІНЛЯНДІЇ ПАНУЄ “БІЛИЙ |гане Німцями, почало страшну,
загальну різню вязнїв.

Одного дня убито 1^8 жен- 
щин вязнїв. І

Богато сестер милосердя Чер 
воної Гвардії зістали убиті без 
суду. - ч

Воєнні полеві суди все ще за 
суджують масово особи на 
смерть.

Фінляндський пролетар кли­
че до цівілїзованого сьвіта в і- 
мя людськости здержати ска­
жений “білий терор”.

НІМЕЦЬКІ ЛЕТУНИ КИДА­
ЮТЬ БОМБИ НА ШПИТА-

НІМЦЇ МАЛО ЩО НЕ ЗЛОВИ­
ЛИ ФРАНЦУСЬКОГО 

ПРЕМ1ЄРА.
НІМЦІ цши до
. № МАРНИ.

ТЕРОР".
■ -Уі іЛЇ. Увязнено 70.000 горожан, з яки 

ми обходять ся брутально. 
Більшість з них соціял-де- 
мократи.

ЛОНДОН, ЗО мая. (через о- 
тавську агенцію Райтера). — 
Російська бездротна депеша ка 
же, що центральний комітет 
фінляндських робітників проте 
стує проти “білого” терору в 
Фінляндії і заявив, що 70.000 
горожан, більшість з ‘них соці- 
ялдемократи, включаючи ЗО. 
000 цивільних, зістали увязнені 
і брутально трактовані. | 

Кількох цивільних уме Одного дня убили 158 женити
вязнїв.

Фінляндське військо, спома-

'

“Петіт ІЗ американською армією на
Журнал” пише, що премієр француськім фронті, 29 
Клємансо ледви втік вчера від 
німецьких рук. Він опустив о- 
дно місце на фронті' лише кіль­
ка мінут перед прибудем німе­
цької патрулі, складавшої ся з

ПАРИЖ, ЗО мая. — : т№
ПОСУНУЛИ СЯ ВПЕРЕД 

О 20 МИЛЬ.

мая
(через Асошіейтед Прес). — 
Німецькі летуни минувшої но­
чі умисно кидали бомби на

; Цс
т

■ вПАРИЖ,«З!практикує в адвокатів

Е & ЕХУАКЗ
ти склепу Робінсона)

і і земельні справи.
І 2751.

мая. — Німці по-
°>нули ся вперед аж до Ье СЬа- 

близько ріки Марки, а се є 
Около 20 миль від лїнїї, з якої 
0Ни почали бфензиву.

Пічці хвалять ся, що забрал^ 
*п0,1011 35.000 воєнних вязнїв і 
богато добичі.

НЇМЦЇ СТРАТИЛИ НА ЗАХ. 
ФРОНТІ 252 ЛІТАКІВ ЗА 

ОДИН ТИЖДЕНЬ.

ПІДВОДНА ЛОДКА ЗАТО­
ПИЛА ТРАНСПОРТОВИЙ 

КОРАБЕЛЬ.
. . Т •
101 осіб згинуло.

ЛОНДОН, ЗО маЯ. — Бритій 
ська адміралїція оголосила в 
середу в ночи, що ворожа під­
водна лодка затопила тран- 

ЛОНДОН, 31 мая. — Депе- спортовий корабель Ьеавоме 
Петрограду до “Дейли Саяїіе, поему 9,737 тон^.

шпиталі, в яких були десятки 
Американців і сотки Францу­
зів, слабих і ранених. Шпиталі 
є в місті богато миль поза фрон

40 уланів.
Коли Німці’ увійшли до мало 

го міста, премієр щойно його 
опустив. Газета додає, що вони 

кількох Французів,

іВАШІНГТОН, 29 мая. — На 
підставі відомостий отрима­
них тут сьогодня бритійською 
місією, алїянтські авіятори на 
західнім фронті спустили на ^ 
землю за тиждень, скінчивший 
ся 23 мая, 252 німецькі літаки.

ТОМ.

і! І’ 1 ■Одна француська доглядач­
ка хорих зістала убита а одна 
ранена, правдоподібно неща­

сливо, 
рло від ран.

зловили
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НІМЦІ ДУСЯТЬ ГАЗОМ ЦІЛІ 

УКРАЇНСЬКІ СЕЛА.
включно з одним генералом, я- 
кий оглядав позиції при помо- 

Ґенерал зістав
Алїянтські вожди однак не 

тратять спокійного самоупев- чи далековиду.
НЄНЯ- ! убитий в боротьбі.

і
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1А КАНЦЕЛЯРІЯ
р5 р.
ієвий нотар.

старокраєсі і тутешні. ®ИР°И \ 
ІІІродаемо шіфкарти до ЕвР і 
[тий сьвіта. Купуємо, продає» 
смо довги через суд. ' !
ІГО!
українській мові. Адресуйг*'

[іп 51. «лгчшреЄі—

І ша з
І і,Ії—о—га

ВЖЕ ВИЙШОВ І ВИСИЛАЄТЬ СЯ ПРЕКРАСНИЙ 1 ВЕЛИКИЙ “РОБІТНИЧИЙ КАЛЕНДАР”, ЯКИЙ ПОВИНЕН БУТИ В РУКАХ К0ЖД0Г0 УКРАЇН-
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . - ЦІНА ЛИШЕ 50 ІІТ. — ЗАМОВЛЯЙТЕ СЕЙЧАС В РЕД. “РОБОЧОГО НАРОДА”.•МАМ
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АЙСНІУЕ8 ОР ОМТАКЮ 

ТОПОМТО

А

часописи “ІСКРА” 
й та ють се оголошене, 
ррічну передплату на. 
, $1.75 в місяцю маю, 

их книжок вартости

Ціна 
. ... 0.25

0.25
0.25

и" 0.40
0.25юдий

Ьієндар з нотесом 0.25
0.15

.................................0.15

..............................$1.95
І купити, Ви му сіли би 
готрібно зібрати 2.000 
її и даєм о,-таку надзви- 
I ся оферта лише на о-.

Іаня книжок треба до-
(‘ХІПІ. . і

Іс купіть за $2.00 (з Ка- 
ней ордер, або і готів- 
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